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68. TÜRKİYE-AB KARMA PARLAMENTO KOMİSYONU TOPLANTISI İSTANBUL’DA 
YAPILDI 
 
23-24 Şubat 2012 tarihlerinde, İstanbul’da gerçekleştirilen 68. Türkiye-AB Karma Parlamento 
Komisyonu toplantısının gündemini, müzakere sürecinde mevcut durum, yeni Anayasa çalışmaları, 
Türkiye’de Yargı Reformu Stratejisi, Yargı ve Temel Haklar ve Adalet Özgürlük ve Güvenlik Müzakere 
Fasılları ile Pozitif Gündem konuları oluşturdu. Karşılıklı diyalogun arttırılmasının önemine vurgu 
yapılan toplantıda, hükümet adına bir konuşma yapan AB bakanı Egemen Bağış, Türkiye'nin, gerek 
demokrasisi gerek dinamik kimliğiyle geniş kitlelerin güvenini kazandığını belirterek, süreçte yaşanan 
olumsuzluklara rağmen AB müktesebatına uyma konusunda hükümetin kararlılığını ifade etti.  
 
Avrupa Birliği'nin Türkiye Delegasyonu’nun yeni Başkanı Büyükelçi Jean-Maurice Ripert ise, toplantıda, 
Türkiye’nin katılım sürecini yeniden canlandırmayı ve AB-Türkiye ilişkilerini daha olumlu bir noktaya 
getirmeyi amaçlayan Pozitif Gündem çerçevesinde, müktesebata uyum kapsamında ilerleme 
kaydedilebilecek 8 politika alanı tespit edildiğini açıkladı. Katılım sürecini desteklemeye yönelik bir 
girişim olarak tanımladığı Pozitif Gündem kapsamında Ripert, Yargı ve Temel Haklar, Adalet, Özgürlük 
ve Güvenlik, İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi; Şirketler Hukuku; Bilgi Toplumu ve Medya; 
İstatistik; Tüketicinin ve Sağlığın Korunması ve Mali Kontrol fasıllarında, ortak çalışma grupları 
oluşturmayı planladıklarını belirtti.  
 
AB SÜRECİNDE “5. SİVİL TOPLUMLA DİYALOG” TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın, 2009 yılından bu yana düzenlediği “AB Sürecinde Sivil Toplumla Diyalog 
Toplantıları”nın beşincisi, 14 Şubat 2012 tarihinde, farklı inanç gruplarına mensup vatandaşları temsil 
eden 300’e yakın  sivil toplum kuruluşu temsilcisinin katılımıyla İstanbul’da gerçekleştirildi. AB’ye 
katılım sürecinde farklı inanç gruplarının da katkılarını alabilmek amacıyla düzenlenen toplantıyı 
“kardeşlik buluşması” olarak niteleyen AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, yaptığı açılış 
konuşmasında, geçmişteki duvarları elbirliğiyle yıkıldığını ve eğer hala görünmeyen duvarlar mevcutsa 
onları da ortadan kaldırmak için gereken iradenin varolduğunu belirtti.  
 
Söz konusu iradenin Sümela Manastırı’nda ve Van’ın Akdamar Adası’ndaki Surp Haç Ermeni Kilisesi’nde 
yapılan dini törenlerle; Büyükada Yetimhanesinin tapusunun Ortodoks Rum Patrikhanesi’ne teslim 
edilmesiyle, Başbakan’ın 13 Mayıs 2010 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren farklı 
inançlara mensup vatandaşlara ilişkin Genelge ile ortaya konulduğuna dikkat çeken Bağış, hükümetin 
tüm vatandaşların sorunlarına eşit şekilde eğilme kararlılığını vurguladı.   
 
Türkiye’nin AB üyelik sürecini kuvvetle desteklediklerini  belirten sivil toplum kuruluşları ise, son 
dokuz yıldır yaşanan gelişmelerden duydukları memnuniyeti ve geleceğe dönük beklentilerini ortaya 
koydular. Toplantıda, nefret söyleminin cezasız kalmayacağının anayasal güvence altına alındığı, farklı 
inanç gruplarına mensup vatandaşların haklarının gözetildiği bir anayasa talebini dile getiren kuruluşlar, 
“ötekileştirme”nin en aza indirilmesi için birlikte çalışmak gerektiğini vurguladılar.  
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AVRUPA’NIN DIŞ POLITIKA KARNESİ YAYINLANDI 

Avrupa Dış İlişkiler Konseyi adlı düşünce kuruluşu, “Avrupa Dış Politika Karnesi” başlıklı yıllık raporunu 
yayınladı. Avrupa’nın, dış ilişkilerindeki performansını değerlendirmek amacıyla hazırlanan rapor, 27 
üye ülkenin ve AB kurumlarının, ticaretten insan haklarına, güvenlikten bölgesel işbirliğine, iklim 
değişikliği ile mücadeleden insani yardımlara kadar uzanan 80 politika alanındaki performansını, 6 ana 
başlık altında değerlendiriyor. Ele alınan 80 konudan her birinde, “Avrupalılar ortak bir tutum 
sergileyebildiler mi?”, “yeterli çabayı gösterdiler mi?” ve “istediklerini elde ettiler mi?” sorularına yanıtlar 
arayan rapor,  bu sorulara verilen yanıtlar ışığında, Avrupa’nın “birlik olma”, “kaynak kullanımı” ve 
“sonuç elde etme” kriterleri açısından nasıl bir performans sergilediğini değerlendiriyor. 
 
Avrupa’nın Türkiye ile ilişkilerine “C-” notu veren rapor, Türkiye ile ilişkilerde gösterilen performansın 
“son derece yetersiz” olduğuna işaret ediyor. AB ülkelerinin, Türkiye’nin üyeliği ile imtiyazlı ortaklık 
seçenekleri arasında bölünmüş bir görüntü sergilediğine dikkat çeken raporda, katılım 
müzakerelerindeki tıkanıklığın yanı sıra, vize meselesi ve Kıbrıs sorunu gibi konularda Avrupa’nın 
başarısız bir performans sergilediği belirtiliyor. Türkiye’de, başta basın özgürlüğü olmak üzere, 
demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü alanlarında kaygı verici gelişmeler yaşandığını da 
değinen rapor, AB ülkelerinin, bu alanlardaki reformları desteklediklerini, ancak müzakere sürecinde 
yaşanan tıkanıklık nedeniyle Türkiye üzerinde etkilerini kaybettiklerine dikkat çekiyor.  
 
AB’DEN, SURİYE’YE YENİ YAPTIRIMLAR 

AB Dışişleri Bakanları’nın bir araya geldiği Konsey toplantısında, Suriye’ye yönelik yeni yaptırım 
kararları alındı. Suriye Merkez Bankası’nın ve 7 bakanın, AB’deki mal varlıkları dondurulurken, söz 
konusu 7 bakanın AB ülkelerine girişi de yasaklandı. Yeni yaptırımlar çerçevesinde, Suriyeli firmaların 
AB’ye kargo seferleri gerçekleştirmesi, Suriye ile altın, elmas ve kıymetli metallerin ticareti yasaklandı. 
Kararın ardından açıklama yapan, AB Dış Politika Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton, yaptırımların 
amacının, Suriye’de acımasız insan hakları ihlallerini sürdüren rejimin üzerindeki baskıyı arttırmak 
olduğunu vurguladı. AB, daha önce, petrol endüstrisinde kullanılan malzeme ve internet bağlantılarını 
kontrol eden programların Suriye'ye ihracatını durdurmuş, 30 banka ve şirketin yanı sıra, aralarında 
Suriye Cumhurbaşkanı Beşar Esad ve yakınlarının da bulunduğu 86 kişinin malvarlıklarını dondurmuş ve 
bu kişilerin, AB’ye girişini yasaklamıştı.  

AB’nin yeni yaptırım kararları, aralarında Türkiye’nin de bulunduğu, Avrupa’dan ve Arap dünyasından 
ülkelerin katlımı ile Tunus’ta gerçekleşen ‘Suriye’nin dostları grubu’ toplantısında alınan kararları temel 
alıyor. Suriye yönetimine ateşkes çağrısında bulunulmasından insani yardım koridorunun açılmasına, 
Suriye muhalefetinin çatı örgütü olarak bilinen Suriye Ulusal Konseyi’nin tanınmasından muhalefete 
silah yardımında bulunmasına kadar birçok seçeneğin gündeme getirildiği toplantıda, taraflar bu 
seçenekler üzerinde anlaşamamış, toplantı sonucunda, mal varlıklarının dondurulması, giriş yasakları ve 
ticaret kısıtlamaları gibi önlemlerin alınmasına karar verilmişti.  

Birleşmiş Milletler’de, Çin ve Rusya tarafından veto edilen taslağın hazırlanmasında birlikte çalışan AB 
ve Türkiye arasında, Suriye konusundaki yakın işbirliği sürüyor. AB üyesi ülkelerin, AB Komisyonu’nun 
ve Konsey’in dış politika temsilcileri, Suriye politikalarını, Ankara ile birlikte şekillendirirken, Suriye 
muhalefetini de Türkiye aracılığıyla anlamaya çalışıyorlar. AB üyesi ülkelerin katılımıyla gerçekleşecek 
ve Suriye hakkında önemli kararlar alınması beklenen, ‘Suriye’nin dostları grubu’ toplantısının ikincisi 
Mart ayında İstanbul’da yapılacak. 
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ROMANYA BAŞBAKANI İSTİFA ETTİ 

2010 yılından bu yana, IMF ile yapılan kredi anlaşması çerçevesinde, kemer sıkma önlemleri uygulayan, 
Avrupa’nın en yoksul ikinci ekonomisi Romanya’da, Ocak ayından beri süren hükümet karşıtı 
protestoların ardından, Başbakan Emil Boc istifa etti. Hükümet, IMF ile yapılan 20 milyar Euro 
tutarındaki kredi anlaşması gereği, kamu çalışanlarının maaşını %25 oranında düşürmüş, emekli 
aylıklarının dondurmuş, KDV oranlarını da %24’e yükseltmişti. Alınan kemer sıkma önlemlerinin ciddi 
sıkıntı yarattığını kabul eden, ancak kriz anında popülizmi değil ülkeyi kurtarmayı tercih ettiklerini ifade 
eden Emil Boc, Yunanistan, İtalya, İspanya, İrlanda ve Portekiz’in ardından ekonomik kriz yüzünden  
koltuğunu kaybeden 6. AB ülkesi lideri oldu.  

İstifanın ardından, Romanya Dış İstihbarat Teşkilatı’nın (SIE) Başkanı Mihai Răzvan Ungureanu, 
Cumhurbaşkanı Traian Băsescu tarafından Başbakan olarak atandı. Ungureabu, yaptığı açıklamada 2013 
yılında sona erecek olan IMF programının ve önceki hükümetin başlattığı tedbirlerin uygulanmaya 
devam edeceğini belirtti.  

 
AB-HİNDİSTAN ZİRVESİ GERÇEKLEŞTİ 

Avrupa Birliği’nin, Konsey Başkanı Herman Van Rompuy ve Komisyon Başkanı Jose Manuel Barroso 
tarafından temsil edildiği, 12. AB-Hindistan zirvesi oldukça yoğun bir gündemle gerçekleşti. İkili 
ilişkilerden, terörle mücadeleye, iklim değişikliğinden, dünyadaki ekonomik duruma kadar birçok 
konunun ele alındığı zirvede, 5 yıldır devam eden Geniş Kapsamlı Ticaret ve Yatırım Anlaşması 
müzakerelerinde önemli aşamalar kaydedildiği vurgulandı. 
 
86 milyar euro’luk dış ticaret hacmiyle, Hindistan’ın en büyük ticaret ortağı konumunda olan AB ile bu 
ülke arasında,  1,77 milyardan fazla kişiyi kapsayacak bir Serbest Ticaret Anlaşması’nın, 2012 
sonbaharına kadar imzalanmasının beklendiği açıklandı. Her ne kadar anlaşmanın yıl içerisinde 
imzalanmasına kesin gözüyle bakılsa da, müzakerelerde başta kamu alımları olmak üzere, otomobil ve 
alkollü içki pazarlarına erişim, hizmetler ve jenerik ilaçlar gibi konularda henüz uzlaşı sağlanabilmiş 
değil.  
 
AB, MALİ SIKILAŞTIRMA ANTLAŞMASI’NDA UZLAŞI SAĞLADI 

 
AB liderleri, üye ülkeler arasında mali disiplini güçlendirmek üzere bir Mali Sıkılaştırma Antlaşması 
imzalanması ve söz konusu Antlaşma’nın içeriği hakkında uzlaşıya vardılar. İngiltere ve Çek 
Cumhuriyeti’nin taraf olmayacaklarını açıklamaları nedeniyle, AB düzeyinde değil, hükümetlerarası 
düzeyde gerçekleştirilecek olan Antlaşma’nın,  1-2 Mart tarihli Zirve’de imzalanması ve 5 yıl içinde AB 
hukuk sistemine entegre edilmesi öngörülüyor. 
 
AB’ye, üye ülkelerin kamu maliyeleri üzerinde yeni ve kapsamlı yetkiler getiren Antlaşma kapsamlı 
tedbirler içeriyor. Bunların başında, ulusal bütçelerin sürekli olarak dengede ya da artıda tutulmasını 
sağlayacak bağlayıcı kurallar uygulanması geliyor. Buna göre, üye ülkelerin yıllık yapısal bütçe açıkları 
GSYİH’lerinin %0,5’ini (nominal olarak) aşamayacak. Kamu borcunun GSYİH’ye oranının %60’ın 
“önemli ölçüde” altında olması ve kamu maliyesinin uzun vadeli sürdürülebilirliğine ilişkin risklerin 
düşük olması halinde, yapısal bütçe açığı için belirlenen %0,5 eşiği, %1’e çıkarılabilecek. Saptanan 
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eşikleri aşan ülkeler için, AB Komisyonu tarafından, otomatik olarak devreye girecek önlemler 
belirlenecek. Üye ülkeler, bütçe ile ilgili bağlayıcı kuralları, tercihen anayasal düzenlemelerle iç hukuk 
sistemlerine aktaracak. Bu düzenlemeyi yapmayan ülkelerin ise AB Adalet Divanı’na götürülmesi söz 
konusu. Adalet Divanı’na, ilgili ülkenin  GSYİH’sinin %0,1’ine kadar çıkan para cezaları uygulama 
yetkisi veren Antlaşma’ya göre, söz konusu cezalar Avrupa İstikrar Mekanizması’na ödenecek. 

 
Genel kamu borcunun GSYİH’sine oranı %60’ı aşan ülkeler ise, bu oranı, yılda ortalama 1/20 oranında 
azaltmakla yükümlü tutulacak. “Aşırı Bütçe Açığı Prosedürü”ne tâbi tutulan ülkeler, “ekonomik işbirliği 
programları” hazırlayarak, bütçe açıklarını gidermek için alacakları önlemleri önceden AB’ye bildirecek. 
Bu programlardan hareketle ülkelerin hazırlayacağı yıllık bütçe planları ise AB tarafından denetlenecek.  
 
Her yıl en az iki Euro zirvesi yapılarak, üye ülkeler arasındaki koordinasyonun artırılmasını öngören 
Antlaşma’nın ekonomik politika koordinasyonu ve uyum kapsamındaki hükümleri ise, rekabet gücü, 
istihdam, kamu maliyesinin sürdürülebilirliği ve mali istikrarın güçlendirilmesi hedefleri doğrultusunda, 
tarafları, Euro sisteminin başarılı bir şekilde işlemesi için gerekli önlemleri almakla yükümlü tutuyor. 
Bunun için, gerekirse AB Antlaşmaları ile uyum içerisinde ve İç Pazar’ın işleyişini bozmadan, yalnızca 
Euro bölgesi ülkelerine özel önlemler alınabilecek veya AB Antlaşmaları’nda yer alan “güçlendirilmiş 
işbirliği” mekanizmasına başvurulabilecek. Söz konusu mekanizma, bazı üye devletlerin, diğer üye 
devletlerin katılımına açık olmak şartıyla, belirli konularda daha ileri düzeyde bir bütünleşmeye 
gitmelerine imkan tanıyor. Bunun yanı sıra, 25 AB üyesi, planladıkları önemli ekonomik reformları 
hayata geçirmeden önce, kendi aralarında tartışmak ve gerekirse koordinasyona gitmek konusunda da 
taahhütte bulunmuş durumdalar.  
 
YUNANİSTAN’A İKINCİ KURTARMA PAKETİ ONAYLANDI 
 
Euro Bölgesi Maliye Bakanları’nın, 21 Şubat’ta gerçekleşen toplantısında, Yunanistan’a 130 milyar euro 
tutarında ek kaynak sağlayan, ikinci kurtarma paketi onaylandı. Avrupa Birliği, Uluslararası Para Fonu 
(IMF) ve Avrupa Merkez Bankası tarafından hazırlanan yardım paketinin onaylanmaması durumunda, 
ülkenin 20 Mart’ta vadesi dolacak olan 14,5 milyar Euro’luk borç geri ödemelerini yapamayarak iflas 
etme ihtimali bulunuyordu. 
 
İkinci kurtarma paketi öncesinde, uygulanacak ek tasarruf önlemleri hakkında yapılan görüşmeler 
kapsamında, Yunanistan hükümeti ile taraflar, öncelikle bu yılki bütçeden 325 milyon euro daha 
harcama kesintisi yapılarak, yılsonuna kadar tasarruf miktarının 3 milyar euro’yu, 2015 yılına kadar ise, 
10 milyar euro’yu bulması konusunda anlaşmışlardı. Kabul edilen tasarruf tedbirleri arasında asgari 
ücretin 750 euro’dan 600 euro’ya indirilmesinden, işsizlik oranı %10’a düşene kadar bütün maaş 
artışlarının durdurulmasına ve üç yıl boyunca arttırılmamasına; yıl sonuna kadar 15 bin, 2015 yılı sonuna 
kadar 150 bin kamu çalışanının işten çıkarılmasından, kamu şirketlerine ve bankalarına eleman alımının 
durdurulmasına, emekli maaşlarının ve işsizlik ödeneklerinin düşürülmesine kadar uzanan sert önlemler 
yer alıyor.  
 
Özel banka ve finans kuruluşlarının ellerindeki Yunan tahvillerinin değerinde indirime gitmesi, 
kurtarma paketinin bir diğer ön şartı olarak öne çıkıyordu.  Bu bağlamda, özel sektör temsilcileri,  
alacaklarının nominal değerinin %53'ünden vazgeçmeyi kabul ettiler. Bu, döviz kurundaki değişimler de 
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hesaplandığında, reel olarak %70’lik bir kesinti, bir başka deyişle Yunanistan’ın borcunun 107 milyar 
euro azalması anlamına geliyor.  
 
Önümüzdeki 5 yıl için %0,5 ve daha sonrası için %1,5 faiz indirimi öngörerek, toplamda 1,4 milyar euro 
tutarında ek bir indirimi de kapsayan ikinci kurtarma paketi çerçevesinde, Yunanistan’ın GSYH’nin 
%160'ına denk gelen borçlarını, 2020 yılına dek GSYH'nin %120,5'ine indirmesi gerekiyor. 
Yunanistan’ın bu amaçla uygulayacağı ekonomik programın denetlenmesi ve gerektiğinde teknik destek 
sağlanması amacıyla, AB, Atina’da 120 kişiden oluşan ‘daimi’ bir heyet bulunduracak. Borç ödemelerinin 
güvence altına alınması için açılacak ‘kayyum’  hesabında, 3 aylık borç ödemelerini karşılayacak kadar 
kaynak bulundurulmasını zorunlu kılan paket, borçların ödenmesini hükümet harcamalarında birincil 
öncelik haline getirecek anayasa değişikliğini de şart koşuyor.  
 
AB’DEN, 12 ÜYE ÜLKEYE “EKONOMİYİ DÜZELTİN” UYARISI  

AB Komisyonu, üye ülkelerdeki makro ekonomik dengesizlikleri belirlemek ve hızla gerekli önlemleri 
almak üzere, düzenli olarak hazırlayacağı “uyarı mekanizması raporları”nın ilkini, 14 Şubat’ta yayınladı.  
Üye ülkeleri son 3 ve 5 yıllık ortalamalar temelinde bütçe açığı, net uluslararası yatırım pozisyonu, özel 
sektör kredi akışı, özel sektör ve kamu borçlarının GSYİH’ya oranı, işsizlik, ihracat pazar payındaki 
değişim, işgücü maliyetleri ve konut fiyatlarındaki değişim gibi 10 ekonomik gösterge temelinde mercek 
altına alan rapora göre, 12 ülke risk altında bulunuyor (Belçika, Bulgaristan, G.Kıbrıs, Danimarka, 
Finlandiya, Fransa, İtalya, Macaristan, Slovenya, İspanya, İsveç ve İngiltere). Ekonomilerinde dengesizlik 
tespit edilen ve önümüzdeki dönemde daha detaylı analizler yapılmak üzere izlemeye alınan söz konusu 
ülkeler, ekonomilerini düzeltmek için gerekli önlemleri almaları konusunda uyarıldı.  

 
Ekonomileri alarm vermekle birlikte AB ve IMF tarafından uygulanan koşullu mali yardım programı 
kapsamında olan Yunanistan, İrlanda, Portekiz ve Romanya ise, zaten ekonomik gözetim altında 
olduklarından bu kategoride yer almıyor. Benzer şekilde ihtiyati tedbir olarak mali yardım programından 
yararlanan Letonya da, özel bir “program sonrası gözetim” sistemi altında izlendiği için bu kategoriye 
dahil edilmiyor. 

 
Şubat ayında açıklanan ilk Uyarı Mekanizması Raporu, üye ülkelerin Nisan ayında Komisyon’a 
sunacakları Ulusal Reform Programlarını hazırlama aşamasında oldukları döneme denk geliyor.  
Komisyon’un söz konusu programları inceledikten sonra üye ülke temelinde spesifik tavsiyelerini Mayıs 
ayında yayınlaması bekleniyor. Komisyon’un ayrıca, gerekli olması halinde bazı ülkeler için "aşırı 
dengesizlik prosedürü"nü işleterek, ilgili ülkelerden, alacakları önlemleri ve uygulama takvimini, detaylı 
olarak açıklamalarını talep etme yetkisi bulunuyor.  

 
20 AB ÜLKESI TARIM FONLARINI İADE EDECEK 

Avrupa Komisyonu, üye ülkelerce usulüne uygun olmayan şekilde harcanan 115,2 milyon € tutarındaki 
AB tarım politikası fonlarının geri alınmasına karar verdi. Fonların geri aktarımının bir bölümü 
hâlihazırda gerçekleştiğinden, kararın üye ülkelere mali etkisinin 54,3 milyon € civarında olacağı 
hesaplanıyor. AB’nin Ortak Tarım Politikası kurallarına göre, üye devletler tarımsal fonlar kapsamında 
tüm ödemeleri yapmak, ilgili vergi ve harçları belirlemek ve usulsüz ödemeleri geri almakla 
yükümlüler. Bu yükümlülükler çerçevesinde, çiftçilerin tüm ödeme taleplerinin, ulusal ödeme 
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ajanslarınca sıkı denetimden geçirilmesi ve tarımsal  arazilerin ödeme öncesinde denetlenmesi de yer 
alıyor. Ödeme talepleri, arazi denetimlerinin yanı sıra veri tabanlarında çapraz kontrollerden 
geçirildikten sonra karşılanıyor. Ancak gerçekleştirilen tüm kontrollere rağmen, yapılan ödemelerin AB 
kurallarına uymadığı da tespit edilebiliyor. 
 
Komisyon, ‘hesapların takası’ olarak da adlandırılan, uygunluk kontrolü prosedürü çerçevesinde, fonların 
yanlış harcandığı tespit ettiğinde, ilgili tutar söz konusu üye devletlerden tahsil edilerek, AB bütçesine 
aktarılıyor. Şubat ayında Komisyon, toplam 20 üye ülkeye (Belçika, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, 
Almanya, Estonya, İrlanda, Yunanistan, İspanya, Fransa, İtalya, GKRY, Litvanya, Macaristan, Malta, 
Hollanda, Polonya, Portekiz, Finlandiya, İsveç ve İngiltere) fonların yanlış kullanımı ve harcamaların 
yetersiz denetimi nedeniyle, 36 bin € ile 29,5 milyon € arasında değişen mali düzeltme uygulanmasına 
karar verdi. Karar kapsamında, 29,5 milyon €’yu AB bütçesine iade edecek olan İngiltere, karar 
çerçevesinde, en yüksek meblağlı geri aktarım yapacak ülke olarak öne çıkarken, bu ülkeyi, 21,5 milyon 
€ tutarındaki iadeyle İtalya ve 14,6 milyon € geri aktarımda bulunacak olan Hollanda izliyor. 
 
MOODY’S AB ÜYESI 6 ÜLKENIN KREDİ NOTUNU DÜŞÜRDÜ 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor’s’un (S&P) geçen ay AB üyesi ülkelerin 
kredi notlarını düşürmesinin ardından, Moody’s de,  AB üyesi 6 ülkenin kredi notunu düşürdü. Notları 
düşen 6 ülke ile birlikte, 3 ülkenin de kredi notlarının görünümünü durağandan negatife çeviren 
Moody’s, kredi notlarının düşürülmesine, AB’de yaşanan borç krizlerinin ardından yapılan finansal 
reformların ilerleme sürecindeki belirsizliğini, bölgenin zayıf ekonomik durumunu ve piyasaların 
kırılganlığını gerekçe gösterdi.  
 
Kredi notları ‘A1’ olan,  Slovenya ve Slovakya’nın notlarını birer kademe düşürerek ‘A2’ye, İspanya’nın 
notunu ise iki kademe birden düşürerek ‘A3’e çeken Moody’s, Malta ve İtalya’nın kredi notlarını ‘A2’den 
‘A3’e, Portekiz’in kredi notunu da ‘BA2’den ‘BA3’e düşürdü. İngiltere, Fransa ve Avusturya’nın “AAA” 
olan kredi notlarında herhangi bir düşüş yaşanmazken, bu üç ülkenin kredi notlarının görünümü 
durağandan negatife çevrildi. 9 ülkenin kredi notlarının görünümünü negatife çevrilmesi, söz konusu 
ülkelerdeki ekonomik durumun iyileşmemesi halinde, ek kredi notu indiriminde bulunabileceği 
anlamına geliyor. 

AB'DEN MACARİSTAN’A BÜTÇE AÇIĞI CEZASI 

Avrupa Komisyonu, Birlik’e katıldığı 2004 yılında bu yana bütçe açığını öngörülen %3’lük seviyenin 
altına çekemeyen Macaristan’ın, 1 Ocak 2013 tarihinden itibaren Uyum Fonları çerçevesinde alacağı 495 
milyon Euro yardımın askıya alınmasını önerdi. Söz konusu miktar ülkenin GSYİH’sinin %0,5’i, Uyum 
Fonları kapsamında alacağı yardımın ise %29’unu oluşturuyor. Komisyon, kararın gerekçesi olarak, 
AB’nin süregelen uyarılarına ve tavsiyelerine rağmen, ülkenin, cari açıkla mücadelede yapısal reformlar 
yerine geçici önlemleri tercih etmesini gösterdi. 
 
2011 yılında %3,5 oranında bütçe fazlası vermesi beklenen Macaristan’ın, bu fazlayı, GSYİH’nın %9’una 
denk gelen emeklilik yatırım fonlarının bütçeye aktarılması, bankalara ve telekom şirketlerine ek vergi 
koyulması gibi, bir defaya mahsus alınabilecek önlemler sayesinde elde ettiğine dikkat çekiliyor. Bu 
önlemlerin alınmaması halinde bütçe açığının 2011 yılı için %6 olarak gerçekleşeceğini hesaplayan 
Komisyon, mevcut durumun ülkede yapısal iyileşme anlamına gelmediğinin altını çiziyor. 2012 yılı için 
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%2,8, 2013 yılı için ise, %3,25 oranlarında bütçe açığı öngören Komisyon, Macaristan’a bütçe açığını 
azaltması için yeterli süre verildiğini, açığın azaltılmasına yönelik etkili önlemlerin alınmasının hemen 
ardından, fonların serbest bırakılacağını ifade ediyor.  
 
AB’NİN ARA DÖNEM EKONOMİK TAHMİNLER RAPORU YAYINLANDI  

Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan ara dönem ekonomik tahminler raporu, Komisyon’un mali 
işlerden sorumlu üyesi Olli Rehn tarafından açıklandı. Raporda, AB genelinde büyüme beklenmezken,  
Euro Bölgesi'nde ekonominin 2012 yılında %0,3 küçüleceği tahmin ediliyor. Komisyon bu durumu, 
‘istikrar işaretleri ile birlikte gerçekleşen hafif bir resesyon’ olarak tanımlıyor. 
 
Borç krizinin en sert yaşandığı ülke olan Yunanistan’da 2012 yılında GSYİH’nin %4,4 küçülmesi 
beklenirken, krizin hükümet değişikliklerine yol açtığı ülkelerden İtalya ve İspanya’da %1, Portekiz’de 
%3,3 oranlarında  küçülme bekleniyor. Raporda ayrıca, Hollanda’nın %0,9, G.Kıbrıs’ın %0,5, Belçika, 
Macaristan ve Slovenya’nın ise % 0,1 küçüleceği tahmin ediliyor. Avrupa’nın en büyük iki ekonomisi 
Almanya ve Fransa’da sırasıyla, %0,6 ve %0,4 oranlarında büyüme beklenirken, kriz sonrası kurtarma 
paketinden faydalanan İrlanda’nın ise %0,5 oranında büyümesi bekleniyor.  
 
2012 yılı için enflasyon beklentilerinin AB genelinde %2,3, Euro bölgesinde ise, %2,1 olarak açıklandığı 
raporda, bu tahminlerin süregelen yüksek enerji fiyatları ve artan dolaylı vergilerden dolayı bu yönde 
şekillendiği belirtiliyor.  
 
AB-FAS TARIM ANLAŞMASI ONAYLANDI 

Avrupa Komisyonu’nun Genişlemeden ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Üyesi Stefan Füle’nin, Ocak 
ayında Fas’a yaptığı ziyarette, taraflar arasında imzalanan Tarım Anlaşması, Avrupa Parlamentosu 
tarafından onaylandı. Anlaşma’nın yürürlüğe girmesiyle birlikte, AB ile Fas arasında yapılan, tarım 
ürünleri, işlenmiş tarım ürünleri ve balıkçılık ürünleri ticaretinin serbestleşmesi öngörülüyor. 
 
Anlaşma’nın, Fas’ta, AB şirketleri için yeni yatırım imkânları yaratması ve ülkede istihdamı arttırarak, 
daha iyi yaşam koşulları bulmak umuduyla yaşanan dış göçü azaltması hedefleniyor. Fas, Güney 
Akdeniz’de, AB’nin ‘İleri Statü’  tanıdığı ilk bölge ülkesi olarak öne çıkıyor. 2008 yılında tanınan statü 
kapsamında enerjiden güvenliğe, ulaşımdan çevreye, birçok alanda AB ile işbirliği öngörülürken, Fas 
ekonomisinin kademeli olarak AB iç pazarına entegrasyonu planlanıyor. İşçilerin serbest dolaşımı dışında 
tam anlamıyla AB pazarına entegre olması beklenen Fas ile yapılan tarım anlaşması, bu yönde atılmış 
önemli bir adım oluşturuyor. 18,5 milyar euro’luk ticaret hacmiyle Fas’ın en büyük ticaret ortağı olan 
AB’nin, Fas’ın ihracatının yaklaşık %30’unu oluşturan tarım ürünlerine getirdiği bu serbesti, Fas 
ekonomisi için büyük önem taşıyor. 
 
AB, GÜRCİSTAN VE MOLDOVA İLE STA MÜZAKERELERİNİ BAŞLATTI 

AB’nin, Aralık ayında aldığı, Gürcistan ve Moldova ile kapsamlı Serbest Ticaret Anlaşması 
müzakerelerini başlatma kararı çerçevesinde, ticaretten sorumlu Komisyon üyesi Karel De Gucht, 
Moldova ve Gürcistan’a ziyarette bulundu. Ziyaret öncesi yaptığı açıklamada, de Gucht, Serbest Ticaret 
Anlaşması’nın AB’nin, Moldova ve Gürcistan ile ekonomik ve ticari bağlarını güçlendirmek için en 
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önemli araç olacağını vurgularken; müzakerelerin başlamasının, AB’nin Doğu Ortakları ile ekonomik 
bütünleşme ve siyasi ortaklığı derinleştirme konusundaki taahhütlerine bağlılığını gösterdiğini ifade etti.  
 
Moldova ve Gürcistan ile Ocak ayı içerisinde teknik hazırlık görüşmeleri gerçekleştirilmesinin ardından 
gerçekleşen ziyarette, taraflar arasında müzakereler hakkındaki temel parametreler onaylanarak, 
anlaşmanın ana çerçevesi belirlenmişti. Müzakerelerin ilk turu Moldova ile 19-23 Mart, Gürcistan ile, 26-
30 Mart tarihleri arasında yapılacak.  
 
AB ile ticaretinde, Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GSP+) kapsamında düşük ithalat vergilerinden 
faydalanan Gürcistan’ın dış ticaretinde AB, 2,7 milyar Euro’luk bir hacimle birinci sırada yer alıyor. 
Özerk Ticaret Tercihleri (ATP) mekanizması çerçevesinde, AB ile ticaretini sürdüren Moldova’nın da,  
bir numaralı ticaret ortağı olan AB’nin, bu ülkeyle dış ticaret hacmi ise 2,2 milyar Euro düzeyinde.  
 
AB, ERMENİSTAN ILE SERBEST TİCARET ANLAŞMASI MÜZAKERELERİ BAŞLATIYOR  

AB, Doğu Ortaklığı ve Avrupa Komşuluk Politikası çerçevesinde, Temmuz 2010 tarihinden bu yana  
Ortaklık Anlaşması müzakerelerini yürüttüğü Ermenistan ile derin ve kapsamlı bir Serbest Ticaret 
Anlaşması müzakerelerini başlatma kararı aldı. Serbest Ticaret Anlaşması ile Ermenistan’ın, Avrupa Tek 
Pazarı’na daha avantajlı erişim imkanı sağlaması hedeflenirken, anlaşmanın ülkede yatırımların 
artmasına ve ekonomik büyümenin hızlanmasına katkı sağlayacağı belirtiliyor.  
 
Müzakerelerin başlatılması kararı, Ermenistan’ın, AB’nin 2009 Haziran ayından yayınladığı bir dizi 
‘temel tavsiye kararı’ çerçevesinde, teknik kurallar, hijyen ve bitki sağlığı tedbirleri, fikri mülkiyetin 
korunması gibi ticarete ilişkin başlıca düzenleyici alanlarda gerekli reformları gerçekleştirmesinin 
ardından alındı. AB, 960 milyon euro’luk ticaret hacmiyle, Ermenistan’ın bir numaralı ticaret ortağı 
konumunda. Halen, AB'nin Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi kapsamında AB piyasalarına tercihli 
erişimden faydalanan Ermenistan, ayrıca sürdürülebilir kalkınma ve iyi yönetişim (“GSP+”) için ilave 
teşvik sisteminden de yararlanıyor. Serbest Ticaret Anlaşması müzakerelerinin ilk turunun 2012 yılı 
içerisinde gerçekleştirilmesi bekleniyor.  
 
AVRUPA İNOVASYON KARNESİ YAYINLANDI 

Avrupa Komisyonu tarafından, açıklanan 2011 Yılı İnovasyon Karnesi’nde, AB ülkelerinin yanı sıra 
Birliğin küresel rakipleri olan ABD, Japonya, G.Kore gibi ülkelerin yanı sıra, aralarında Türkiye’nin de 
yer aldığı bazı Avrupa ülkelerinin inovasyon performansları değerlendiriliyor. Ülkeler, inovasyon 
performanslarına göre, ‘İnovasyon liderleri’, ‘İnovasyon takipçileri’, ‘Orta seviye yenilikçiler’ ve ‘İddiasız 
yenilikçiler’ olmak üzere dört gruba ayrılıyor. 
 
Performansları AB ortalamasının üzerinde olan ülkelerin oluşturduğu ‘İnovasyon liderleri’ grubunda 
İsveç, Danimarka, Finlandiya ve Almanya yer alırken; İngiltere, Belçika, Avusturya, İrlanda, 
Lüksemburg, Fransa, Hollanda, Güney Kıbrıs, Slovenya ve Estonya, AB ortalamasına yakın bir inovasyon 
performansı sergileyen, ‘İnovasyon takipçileri’ grubunu oluşturuyor. AB ortalamasının altında 
performans sergileyen ülkelerden oluşan ‘Orta seviye yenilikçiler’ grubunda ise Çek Cumhuriyeti, 
Yunanistan, Macaristan, İtalya, Malta, Polonya, Portekiz, Slovakya ve İspanya yer alıyor. İnovasyon 
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karnesi AB ortalamasının oldukça altında yer alan Bulgaristan, Letonya, Litvanya ve Romanya ise, 
‘İddiasız yenilikçiler’ olarak adlandırılıyor. 
 
İnovasyon performansları sınıflandırmasına Birlik dışındaki ülkeler dahil edildiğinde ise, İsviçre, tüm AB 
ülkelerinin üstündeki performansıyla öne çıkıyor. İzlanda ‘inovasyon takipçisi’, Norveç, Hırvatistan ve 
Sırbistan ‘orta seviye yenilikçi’ guruplarında yer alırken, Makedonya ve Türkiye ‘iddiasız yenilikçiler’ 
grubunda sınıflandırılıyor. Ancak bu ülkelerden, Sırbistan, Hırvatistan ve Türkiye, %4,1 ile %5,3 
arasında değişen inovasyon artış hızlarıyla AB ortalamasından daha yüksek bir performans kaydediyor.   
  
‘Açık, mükemmel ve cazip araştırma sistemleri’, ‘finansman ve mali destekler” ile ‘ekonomik etkiler’in, 
Türkiye’nin inovasyonda güçlü olduğu alanlar olarak değerlendirildiği İnovasyon Karnesi’nde, ‘insan 
kaynakları’ ve ‘fikri varlıklar’ ise, Türkiye’nin zayıf olduğu kategoriler olarak tanımlanıyor.  Raporda yer 
alan verilere göre,  son yıllarda, önemli oranlarda artan Ar&Ge yatırımlarına rağmen, Türkiye’de özel 
sektörün Ar&Ge harcamalarının GSYİH’ye oranı (%0,34), halen AB ortalamasının (%1,23) oldukça 
altında kalıyor. Bunun yanı sıra Türkiye, kendi içlerinde inovasyon yapan KOBİlerin oranından, 
kamunun Ar-Ge harcamalarına, bilgi yoğun hizmetlerde istihdamdan, bilgi yoğun hizmetlerin ihracatına 
birçok inovasyon performansı göstergelerinde AB ortalamasının altında yer aldığı gibi, bu alanlardaki 
artış hızıyla da AB’nin ortalama artış hızını yakalayamıyor.   
 
TÜRKLER AB ÜYELİĞİNE “EVET”,  EURO’YA “HAYIR” DİYOR 

Bağımsız danışmanlık firması Grant Thornton tarafından 17 ülkede 1300 iş dünyası temsilcisi ile yapılan 
araştırmaya göre, AB üyesi ülkeler, krizin açtığı derin yaralara karşın euro’dan vazgeçmek istemiyor. 
Euro kullanan AB ülkelerinde iş dünyası temsilcilerinin %92’si tek para biriminin devamından yana. 
Bunların %31’i euro’nun yeni ülkelerin katılımıyla genişlemesini, %24’ü bazı ülkelerin euro’dan 
çıkarılmasını,%37’si kısa vadede Euro alanına yeni ülke alınmaması gerektiğini belirtiyor.  
 
Euro Bölgesi ülkelerinde, para birliğinin devam etmesini istemeyenlerin oranı %5 iken, bu oran euro 
kullanmayan AB ülkelerinde %13 olarak kaydediliyor. Türkiye’de, araştırmaya katılanların %88’i, 
Avrupa Birliği üyeliğinin şirketleri için avantaj getireceğini düşünürken, üyeliğin olumsuz etki yaratacağı 
görüşündekilerin oranı sadece %8. Buna karşılık Türk katılımcıların yarısından fazlası (%62) Euro’ya 
geçilmesini istemediğini,  %32’si ise Euro’ya katılımdan yana olduğunu belirtiyor. 
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İSTATİSTİK 
 

Yıllara Göre İşgücü Verimliliği Değişim Oranı (%) 
 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011* 2012* 2013* 
AB-27 1,8 1,0 1,6 1,4 -0,6 -2,5 2,5 1,1 0,5 1,1 
Almanya 0,9 0,8 3,1 1,5 -0,1 -5,2 3,2 1,6 0,3 1,3 
Avusturya 2,0 1,2 1,9 1,9 -0,6 -3,0 1,4 1,4 0,7 1,1 
Belçika 2,2 0,3 1,6 1,2 -0,8 -2,7 1,4 1,0 0,5 1,0 
Bulgaristan 4,1 3,6 3,1 3,2 3,5 -2,9 6,4 5,5 2,2 2,1 
Çek Cumh. 5,1 4,6 5,6 3,5 0,8 -3,5 4,5 1,0 0,8 1,4 
Danimarka 2,9 1,4 1,3 -1,1 -2,4 -2,7 3,6 1,5 1,0 1,3 
Estonya 6,4 6,7 4,5 6,6 -3,8 -4,7 7,4 2,0 1,9 2,8 
Finlandiya 3,7 1,5 2,5 3,1 -2,2 -5,9 4,9 2,0 1,1 1,5 
Fransa 2,4 1,1 1,4 0,9 -0,6 -1,6 1,3 1,0 0,2 1,0 
GKRY 0,4 0,3 2,3 1,8 1,4 -1,3 1,1 1,3 0,2 1,4 
Hollanda 3,1 1,5 1,7 1,3 0,3 -2,8 2,0 2,1 0,6 1,2 
İngiltere 1,9 1,1 1,7 2,8 -1,8 -2,8 1,9 0,0 0,1 1,1 
İrlanda 1,1 0,4 0,9 1,5 -1,9 1,2 4,0 3,1 1,7 1,7 
İspanya -0,4 -0,5 0,1 0,4 1,1 3,2 2,6 2,8 1,0 0,9 
İsveç 5,0 2,9 2,6 1,0 -1,5 -3,2 4,4 1,7 1,2 1,7 
İtalya 1,3 0,4 0,2 0,4 -1,4 -3,5 2,3 0,3 0,1 0,5 
Letonya 7,6 8,4 5,9 5,8 -4,2 -5,3 4,7 2,2 1,7 2,8 
Litvanya 7,4 5,2 5,9 6,8 3,6 -8,6 6,9 2,5 1,3 1,9 
Lüksemburg 2,1 2,4 1,4 2,1 -3,8 -6,2 0,8 -1,2 -0,8 0,1 
Macaristan 5,8 4,3 3,5 0,1 2,4 -4,2 0,9 0,9 -0,6 1,4 
Malta 0,2 2,1 1,5 1,1 1,7 -2,3 0,6 1,1 0,5 0,6 
Polonya 4,1 1,4 2,9 2,3 1,3 1,3 3,4 3,0 2,3 2,4 
Portekiz 1,6 1,1 0,9 2,4 -0,5 -0,3 3,0 -0,8 -1,6 1,0 
Romanya 10,3 5,8 7,1 5,9 7,3 -4,7 -0,1 1,5 1,5 2,7 
Slovakya 4,0 4,5 4,2 3,4 1,0 -6,3 4,0 1,7 1,1 1,3 
Slovenya 5,3 5,0 6,1 8,2 2,6 -3,0 5,8 1,2 1,0 1,7 
Yunanistan 1,9 -0,7 3,6 1,4 -0,9 -3,0 -1,7 0,2 0,0 0,3 
Türkiye 6,1 6,9 5,5 3,5 -1,5 -6,7 2,6 5,8 2,0 2,7 

Kaynak: Eurostat 
*Tahmini değerler 


